台灣昆蟲學會　函

地址：106990台灣科大郵局第4號信箱
承辦人：羅意瑜
電話：02-33665530分機57016
傳真：02-27359990
電子信箱：entomosoci@gmail.com

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年9月16日
發文字號：台昆字第1140000031號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：由台灣昆蟲學會與國立自然科學博物館共同主辦之「台灣
昆蟲學會第46屆年會─昆蟲學與永續發展」，預定於
114年11月15至16日舉行。檢送年會報名資訊，敬請貴單
位協助公告，並鼓勵所屬同仁踴躍投稿及報名參與，請查
照。

說明：
一、旨揭年會將於114年11月15至16日假國立自然科學博物館

辦理，即日起至10月1日止報名享早鳥優惠。年會報名暨
投稿網站：https://pse.is/6a5ju3。

二、本次年會主題為「昆蟲學與永續發展」，聚焦於經濟成
長、社會進步與環境保護三大面向，探討昆蟲在農業創
新、公共衛生、生物多樣性與生態保育等領域中的關鍵角
色。

三、年會特邀三位專家學者進行專題演講：蕭信宏教授 (臺灣
大學熱帶醫學暨寄生蟲學科)、鄭宇伸教授 (雲林科技大
學化學工程與材料工程系)、吳立心副教授 (屏東科技大
學植物醫學系)將帶領與會者從多元視角重新審視昆蟲學
在永續發展中的重要性與未來潛力。

四、年會並開放各主題之口頭與海報發表，歡迎踴躍投稿參與
交流。

正本：農業部、農業部林業及自然保育署、農業部林業試驗所、農業部動植物防疫檢

疫署、農業部農業試驗所、農業部農業試驗所嘉義農業試驗分所、農業部農業
試驗所鳳山熱帶園藝試驗分所、農業部花蓮區農業改良場、農業部臺南區農業
改良場、農業部臺東區農業改良場、農業部臺中區農業改良場、農業部高雄區
農業改良場、農業部桃園區農業改良場、農業部苗栗區農業改良場、農業部生
物多樣性研究所、農業部農業藥物試驗所、國立自然科學博物館、中央研究
院、臺北市立動物園、國立故宮博物院、國立臺灣博物館、中華植物保護學

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

會、臺灣植物保護工業同業公會、社團法人台灣蝴蝶保育學會、國立中山大學
生物科學系、國立中央大學生命科學系、國立中興大學生命科學系、國立中興
大學昆蟲學系、國立中興大學植物醫學暨安全農業碩士學位學程、國立中興大
學植物教學醫院、國立中興大學森林學系、國立臺南大學生態科學與技術學
系、國立成功大學生命科學系、國立宜蘭大學生物技術與動物科學系、國立宜
蘭大學森林暨自然資源學系、國立宜蘭大學園藝系、國立東華大學生命科學
系、國立虎尾科技大學生物科技系、國立虎尾科技大學農業科技系、國立屏東
科技大學森林系、國立屏東科技大學植物醫學系、國立屏東科技大學植物醫學
教學醫院、國立高雄大學生命科學系、國立清華大學生命科學系、國立嘉義大
學生命科學全英文碩士學位學程、國立嘉義大學生物資源學系、國立嘉義大學
森林暨自然資源學系、國立嘉義大學植物醫學系、國立嘉義大學植物教學醫
院、國立彰化師範大學生物學系、國立臺東大學生命科學系、國立臺灣大學公
共衛生學院環境衛生研究所、國立臺灣大學生命科學系、國立臺灣大學生態學
與演化生物學研究所、國立臺灣大學昆蟲學系、國立臺灣大學森林環境暨資源
學系、國立臺灣大學植物病理與微生物學系、國立臺灣大學植物醫學碩士學位
學程、國立臺灣大學農藝學系暨研究所、國立臺灣師範大學生命科學系、國立
臺灣海洋大學生命科學暨生物科技學系、朝陽科技大學環境工程與管理學系、
慈濟大學分子生物暨人類遺傳學系、慈濟大學生命科學系、嘉南藥理大學生物
科技系、輔仁大學生命科學系、靜宜大學生態人文學系、大葉大學生物資源學
系、中國文化大學生命科學系、中國文化大學森林暨自然保育學系、東海大學
生命科學系、長庚大學生物醫學研究所、高雄醫學大學生命科學博士學位學程

副本：

第2頁  (共2頁)